CREDENCIAMENTO Nº 002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33.397/2025
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE BARRACAS, AMBULANTES E
BARRACAS DO CAMAROTE PREFEITURA PARA A COMERCIALIZAÇÃO
DE PRODUTOS DURANTE O EVENTO “CANEDO FEST SHOW 2025”, A SER
REALIZADO NO ESPAÇO “ESTAÇÃO DE CULTURA JOSÉ RODRIGUES”,
NOS DIAS 29, 30 E 31 DE MAIO E 1º DE JUNHO DE 2025.

ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO DOS RECURSOS E DELIBERAÇÃO

Aos 22 (Vinte e dois) dias do mês de maio do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às
08h (oito horas) sala de licitação da Secretaria Municipal de Administração, localizado
no Paço Municipal, reuniram-se o Agente de Contratação e Pregoeiro Leandro Blamires
e os membros da equipe de apoio Gilvan Teixeira Siqueira e Paulo Henrique Campos
Mariano, instituídos pelo Decreto nº. 127/2025, com a finalidade de proceder à análise
dos recursos interpostos contra o resultado preliminar de habilitação e de publicar a
decisão final relativa à habilitação e inabilitação dos proponentes, conforme previsto no
Edital do Credenciamento nº 002/2025.

Conforme registro nos autos, a lista preliminar de habilitados e inabilitados constam-se
da Ata publicada no Portal Oficial do Município na data de ontem (21/05/2025), tendo
sido concedido prazo recursal das 13h00 às 17h00, nos termos do edital. Durante o
prazo fixado, foram protocolados os seguintes recursos administrativos:

I – DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS INTERPOSTOS

1. Recurso interposto por WALDENICE DIVINA DA SILVA SOUSA, CPF/CNPJ nº
939.xxx.521-72, alegando que todos os documentos solicitados no edital foram
encaminhados. A recorrente informou que estaria a disposição para juntada de novos
documentos se necessário

2. Recurso interposto por WESLEY RODRIGUES DA SILVA, CPF/CNPJ nº
994.xxx.531-00, o qual encaminhou o documento de identidade anexo ao recurso,
solicitando, em razão disso, sua habilitação.

3. Recurso interposto por ALENI QUEIROZ DE OLIVEIRA FREITAS, CPF/CNPJ nº
66.3xxx651-15, que encaminhou cópia da Certidão Negativa de Débito Municipal,
solicitando, portanto, sua habilitação.

4. Recurso interposto por DANILLO WAYSTON CAMPOS SOUZA, CPF/CNPJ nº
708.xxx.421-19, que questionou que sua inabilitação se deu em razão do não
cumprimento do item 6.1, subitem i, contudo, questiona que o item não existe.

Após análise criteriosa dos argumentos apresentados, bem como da documentação
constante dos autos, a Comissão deliberou:

a) Conhecer e indeferir o recurso interposto por WALDENICE DIVINA DA SILVA
SOUSA, por ausência de fundamento jurídico suficiente para alteração da decisão
inicial, uma vez que a credenciada deixou de apresentar a certidão de regularidade
fiscal. Ademais, não é possível a juntada de documentos fora do prazo de
credenciamento.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  G
IL

V
A

N
 T

E
IX

E
IR

A
 S

IQ
U

E
IR

A
 e

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 C

A
M

P
O

S
 M

A
R

IA
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
56

8-
68

4C
-5

A
4A

-F
F

D
9

b) Conhecer e indeferir o recurso interposto por WESLEY RODRIGUES DA SILVA,

por ausência de fundamento jurídico suficiente para alteração da decisão inicial, uma
vez que a credenciada deixou de apresentar o documento de identificação (item 6.1,
alínea “a” do Edital) e deixou de apresentar as declarações exigidas na alínea “f” do
item 6.1. Ademais, não é possível a juntada de documentos fora do prazo de
credenciamento.

c) Conhecer e indeferir o recurso interposto por ALENI QUEIROZ DE OLIVEIRA
FREITAS, por ausência de fundamento jurídico suficiente para alteração da decisão
inicial, uma vez que a credenciada deixou de apresentar cópia da Certidão Negativa de
Débito Municipal (item 6.1, alínea “i” do Edital). Ademais, não é possível a juntada de
documentos fora do prazo de credenciamento.

d) Conhecer e indeferir o recurso interposto por DANILLO WAYSTON CAMPOS
SOUZA, por ausência de fundamento jurídico suficiente para alteração da decisão
inicial, uma vez que, em que pese o erro material presente na Ata de Sessão de
Credenciamento divulgado no dia de ontem (que informou a inabilitação pela alínea
“i”, quando o correto seria as alíneas “a” e “f”) o credenciado mantêm-se inabilitado,
uma vez que NÃO apresentou tempestivamente cópia dos documentos pessoais (item
6.1, alínea “a” do Edital) e as declarações exigidas (item 6.1, alínea “f” do Edital).

II – DA CORREÇÃO DE OFÍCIO

A comissão de licitação após a conferência dos documentos encaminhados pelos
credenciados verificou que a empresa W A DOS SANTOS SILVA LTDA, apesar de
não ter encaminhado a documentação junto à inscrição (15/05) a Certidão Negativa de
Débito Municipal (item 6.1, alínea “i” do Edital), o mesmo apresentou-a no dia
posterior (16/05), portanto, dentro do período de inscrição.
Portanto, a Comissão de Licitação, de ofício, declara a empresa HABILITADA.

III – DA DECISÃO FINAL SOBRE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO

Após o processamento dos recursos e deliberações, a Comissão torna pública a relação
final dos proponentes habilitados e inabilitados para participação no sorteio público, nos
seguintes termos:

Item 1: Barracas - Cessão de barracas para venda exclusiva de gêneros
alimentícios e bebidas. Tamanho da tenda: 4m x 4m.

I. Credenciados Habilitados:

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  G
IL

V
A

N
 T

E
IX

E
IR

A
 S

IQ
U

E
IR

A
 e

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 C

A
M

P
O

S
 M

A
R

IA
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
56

8-
68

4C
-5

A
4A

-F
F

D
9

AIRTON LEANDRO DE OLIVEIRA 708.xxx.871-04
ARIANA SANTOS DE OLIVEIRA 002.xxx.861-60
ARQUIMEDECE DOS SANTOS GONÇALVES 968.xxx.591-34
CELIA BATISTA FERNANDES 050.xxx.951-97
CILMARA DAS GRACAS LIMA 061.xxx.346-25
CRISTIANE ISABEL SILVA 928.xxx.101-82
DANYLLO LUIZ OTTO FERRARI 035.xxx.811-13
DARCINEI FERREIRA BORBA 021.xxx.351-08
DÉBORA LORRANE SOUZA SANTOS 701.xxx.011-85
DELCIMAR CRUZ ROMEU 907.xxx.073-68
DENIZE APARECIDA FALEIROS LOPES 034.xxx.821-14
DIEGO FERNANDO DURVAL 021.xxx.201-23
DIOGO MARTINS DOS SANTOS 005.xxx.411-90
EDMAR ORDONES SANT ANA 001.xxx.621-78
EDNEI SILVIO FILHO 042.xxx.021-02
EDORILDA APARECIDA TAVARES DE
OLIVEIRA

652.xxx.999-87

ELISEU ANTÔNIO BONAN 515.xxx.249-04
ERLON MAX IPORTE DINIZ 903.xxx.671-20
EVELLYN PASSOS FONSECA GOMES 58.7xxx738/-04
FABIANA ALVES DE OLIVEIRA FONSECA 688.xxx.881-87
FERNANDA MARIA GOMES 005.xxx.191-02
FLAVIA RESENDE SOUZA 027.xxx.041-79
FRANCISCO JEORGE MENDES ALVES 044.xxx.733-92
GABRIEL HENRIQUE MONTEIRO 041.xxx.101-18
GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS 703.xxx.671-45
HELOISA ANTONELLY VIEIRA PAIVA 710.xxx.671-81
ISABELA CRISTINA GONÇALVES DE ASSIS 040.xxx.921-79
ISANETH PORTO DE CARVALHO 474.xxx.563-72
JACQUELINE SUELI MONTEIRO 945.xxx.281-68
JOÃO BATISTA VIEIRA 376.xxx.651-49
JOÃO PAULO GARCIA GUERREIRO 962.xxx.181-53
JORGE EYDER DOS SANTOS MACHADO 837.xxx.923-15
JOSE OLIVEIRA DA SILVA 149.xxx.351-72
JOSIANE DIAS DOS SANTOS 936.xxx.651-87
JULIO ANDERSON VIEIRA DA COSTA 59.2xxx065/-54
JURANDY GONCALVES E SANTANA 423.xxx.851-34
KAMILA SANTOS DE OLIVEIRA 076.xxx.981-14
KARIELLE RODRIGUES DE OLIVEIRA PORTO 039.xxx.631-41
KARINE RODRIGUES DA SILVA 057.xxx.911-50
KENNER ANDRADE BRAGA 010.xxx.561-05
LORENA ALVES DE MATOS 038.xxx.191-74
LUCAS DUARTE MOREIRA 127.xxx.176-80
LUIZ RODRIGO SANTOS DE CARVALHO 034.xxx.501-62
MARIA ROSA ROQUE GENTIL 549.xxx.471-87

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  G
IL

V
A

N
 T

E
IX

E
IR

A
 S

IQ
U

E
IR

A
 e

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 C

A
M

P
O

S
 M

A
R

IA
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
56

8-
68

4C
-5

A
4A

-F
F

D
9

MARY LIGIA DRUMOND DA SILVA 304.xxx.962-53
MEDRADOS B SANDUICHERIA LTDA 700.xxx.841-10
MOABE NAZILDA AMORIM GOMES 556.xxx.241-34
NILTON FEREEIRA ALVES 415.xxx.201-87
PATRICK BISPO FERREIRA 039.xxx.381-47
PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA NEIVA 113.xxx.686-73
RAFAEL RODRIGUES PEIXOTO 039.xxx.631-41
RAFHAEL LEANDRO DA SILVA 957.xxx.121-53
RAIRANA SILVA RESENDE 031.xxx.731-03
RANGEL FERREIRA MATOS 959.xxx.701-15
RAQUEL SILVA AQUINO 008.xxx.671-48
RENATA PEREIRA DOMINGUES 927.xxx.441-15
RICHARDE LUÍS PEIXOTO 466.xxx.101-34
RITA ROCHA DE ARAÚJO RODRIGUES 497.xxx.291-53
ROBÉRIO MARQUES BEZERRA 063.xxx.281-60
ROBSON PEREIRA GOMES 972.xxx.952-15
ROSELICE FREITAS OLIVEIRA MAGALHÃES
FERREIRA

014.xxx.851-50

RUTH VIEIRA BORGES 276.xxx.861-34
SILVANO BATISTA DOS SANTOS 530.xxx.971-15
THAINARA MARTINS ROSA DA SILVA 701.xxx.901-43
THAINE REGINA ABADIA GOMES FERREIRA 736.xxx.731-72
+ GELO LTDA 28.4xxx743/-08
THIAGO MENDES ARRUDA LTDA 59.8xxx627/-62
UILIAM ALVES DA SILVA ALMEIDA 950.xxx.961-87
W A DOS SANTOS SILVA LTDA 50.1xxx591/-62
WALTER JUNIO ALVES DE SOUZA 026.xxx.251-02
WECIA GARCIA 228.xxx.541-34
WERLEY RODRIGUES DE SOUSA 890.xxx.751-87
WEUDES LUIZ GUERREIRO 569.xxx.721-20
WEVERTON JOSE DE ASSIS VIEIRA JUNIOR 017.xxx.331-90

II. Credenciados Inabilitados:

ALENI QUEIROZ DE OLIVEIRA FREITAS 66.3xxx651--15
CELIA REGINA FERREIRA DIAS 780.xxx.201-04
CLEANE VELOSO DA ROCHA 067.xxx.696.08
CLESIUS GOMES DANTAS 735.xxx.101-06
DANILLO WAYSTON CAMPOS SOUZA 708.xxx.421-19
ELVIS BEZERRA DE SOUSA 045.xxx.011-31
GERLANE SOUSA DIAS 41.1xxx888/-39
GIOVANNA STOIEW FARIA MENDES 58.7xxx680/-74
MARIA DE FATIMA SOUSA SANTOS NEVES 008.xxx.343-63
MICHELE BISPO DE OLIVEIRA 17.0xxx091/-03
WESLEY DE SOUSA 972.xxx.481-53
WESLEY RODRIGUES DA SILVA 994.xxx.531-00

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  G
IL

V
A

N
 T

E
IX

E
IR

A
 S

IQ
U

E
IR

A
 e

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 C

A
M

P
O

S
 M

A
R

IA
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
56

8-
68

4C
-5

A
4A

-F
F

D
9

III. Credenciados Cancelados:

KAREN CRISTINA FERREIRA DA SILVA 063.xxx.931-95
RODRIGO ALMEIDA SARAIVA 889.xxx.501-00

Item 2: Ambulantes (circulantes) - Venda de produtos como pipoca, maçã
do amor, doces, frutas embaladas, flores, brinquedos, artesanatos,
acessórios de celular, entre outros, desde que autorizados pela comissão
organizadora do evento.

I. Credenciados Habilitados:

ANA FRANCISCA SILVA DA MATA 044.xxx.271-07
ANTONIO DE SOUZA LEMOS 778.xxx.221-91
CLAUDINEIA SANTOS DA SILVA 003.xxx.102-85
DARCINEI FERREIRA BORBA 021.xxx.351-08
DIOGO JOSÉ DA SILVA 012.xxx.251-96
EDNEI SILVIO FILHO 042.xxx.021-02
ELIOSMAR ALVES DA SILVA 566.xxx.131-87
FRANCISCO JEORGE MENDES ALVES 044.xxx.733-92
GILVAN OLIVEIRA FRANCO 004.xxx.551-78
IGOR SOUZA LEMES 755.xxx.101-06
IVANEIDE PATRICIO DE SOUSA 088.xxx.469-27
KARINE RODRIGUES DA SILVA 057.xxx.911-50
KRISLAYNE RAPOSO DA SILVA 709.xxx.001-51
LARISSA ROSA DOS SANTOS 703.xxx.681-88
LUIZ RODRIGO SANTOS DE CARVALHO 034.xxx.501-62
MARCELO PEREIRA DA SILVA 041.xxx.391-61
MARCELO SILVA DE JESUS 704.xxx.271-73
MATHEUS HANDAS RODRIGUES DA SILVA 613.xxx.753-03
MITIE CORDEIRO DINIZ 015.xxx.882-08
NARA RAQUEL DE FARIA SOUTO 026.xxx.711-80
PABLO PETTERSON ALVES FALEIRO 021.xxx.601-05
PATRICIA ROCHA DE OLIVEIRA 027.xxx.711-38
PAULIANE IRIAS DE ALMEIDA 708.xxx.021-99
PLYNIO MARCUS RODRIGUES DE PAULA 033.xxx.921-59
RAMON CARNEIRO DE PAULO 046.xxx.981-56
ROBERTA XAVIER LIMAS 032.xxx.111-12
RUAN ANTONIO FERREIRA DIAS 753.xxx.871-87
SAMUEL LUCAS SANTOS GONCALVES 055.xxx.951-55
STEFANNY PAIVA RIBEIRO 749.xxx.451-34
TAYNARA LORRANA DIAS 028.xxx.711-62
WENDER NUNES DA SILVA 041.xxx.181-94
YAMM RUITHER LOPES CIRILO 049.xxx.961-01

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  G
IL

V
A

N
 T

E
IX

E
IR

A
 S

IQ
U

E
IR

A
 e

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 C

A
M

P
O

S
 M

A
R

IA
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
56

8-
68

4C
-5

A
4A

-F
F

D
9

II. Credenciados Inabilitados:

ALEXANDRO NOGUEIRA SANTOS 017.xxx.455-36
ANA REGINA DE SOUSA 303.xxx.071-68
CARLOS ROBERIO SIQUEIRA FARIA 456.xxx.201-68
CLESIUS GOMES DANTAS 735.xxx.101-06
FLAVIANE ALVES DE ABREU 014.xxx.406-37
MARCIA APARECIDA PIRES 488.xxx.422-34
VALDIR CORDEIRO SANTANA 412.xxx.521-49
WALDENICE DIVINA DA SILVA SOUSA 939.xxx.521-72
WELLINGTON RODRIGUES DE SOUSA 009.xxx.881-70
WESLEY DE SOUSA 972.xxx.481-53

III. Credenciados Cancelados:

KARIELLE RODRIGUES DE OLIVEIRA PORTO 235.xxx.328-85

Item 3: Barraca (camarote prefeitura) - Cessão de duas barracas no
tamanho 4mx4m: uma montada no camarote de shows e outra montada no
camarote do rodeio. Espaço para venda exclusiva de gêneros alimentícios e
bebidas. Não contempla a Área Vip.

I. Credenciados Habilitados:

ANA BEATRIZ MORAES CARVALHO 704.xxx.301-24
ARIANA SANTOS DE OLIVEIRA 002.xxx.861-60
DANILO MOURA MENDONÇA 950.xxx.281-91
DORACINA SANTOS DE OLIVEIRA 770.xxx.361-04
GILMAR OLIVEIRA BEZERRA 023.xxx.721-52
JOYANA ARAÚJO DA SILVA 032.xxx.661-26
JOSCELINO ALBERTO TAVARES DE ARAUJO 000.xxx.821-41

LUIZ BANDEIRA DE LUNA 026.xxx.167-80
MARCELO PEREIRA DA SILVA 041.xxx.391-61
PAULO HENRIQUE PIRES 533.xxx.071-68
RAMON CARNEIRO DE PAULO 046.xxx.981-56
RICHARDE LUIZ PEIXOTO 466.xxx.101-34
SEBASTIÃO DE SOUZA ROCHA 276.xxx.521-04
TALITA CRISTINA BATISTA PEIXOTO 700.xxx.431-10
TAY COMERCIO E SERVICOS LTDA 35.6xxx888/-00
WALLACE JUNIO LOPES RIBEIRO 711.xxx.581-89

II. Credenciados Inabilitados:

Não houve candidatos inabilitados.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  G
IL

V
A

N
 T

E
IX

E
IR

A
 S

IQ
U

E
IR

A
 e

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 C

A
M

P
O

S
 M

A
R

IA
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
56

8-
68

4C
-5

A
4A

-F
F

D
9

IV – DO PROSSEGUIMENTO DO PROCEDIMENTO

Tendo em vista que número de credenciados habilitados foi maior do que o número de
vagas, fica confirmada a realização do sorteio público para definição dos classificados
entre os proponentes habilitados, que ocorrerá no mesmo dia, 22 de maio de 2025, às
15h00, no Auditório do Paço Municipal, com transmissão ao vivo pelas redes sociais
oficiais do Município de Senador Canedo, em conformidade com o Edital, já retificado.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que após lida e achada conforme,
vai assinada pelos membros presentes.

Comissão de Licitação do Município de Senador Canedo-GO, aos 22 de maio de 2025.

LEANDRO BLAMIRES
Pregoeiro

GILVAN TEIXEIRA SIQUEIRA
Membro

PAULO HENRIQUE CAMPOS MARIANO
Membro

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  G
IL

V
A

N
 T

E
IX

E
IR

A
 S

IQ
U

E
IR

A
 e

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 C

A
M

P
O

S
 M

A
R

IA
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
56

8-
68

4C
-5

A
4A

-F
F

D
9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4568-684C-5A4A-FFD9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GILVAN TEIXEIRA SIQUEIRA (CPF 010.XXX.XXX-79) em 22/05/2025 11:06:36 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PAULO HENRIQUE CAMPOS MARIANO (CPF 737.XXX.XXX-87) em 22/05/2025 11:14:17 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 22/05/2025 às 11:14 e assinada digitalmente pela

MUNICIPIO DE SENADOR CANEDO:25107525000151 para garantir sua autenticidade e

inviolabilidade com o documento que foi assinado pelas partes através da plataforma 1Doc,

que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://senadorcanedo.1doc.com.br/verificacao/4568-684C-5A4A-FFD9

https://senadorcanedo.1doc.com.br/verificacao/4568-684C-5A4A-FFD9

		2025-05-22T14:14:23+0000